
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 246 

 
DETERMINAZIONE n. 30 del 26-01-2012 

 
OGGETTO: Potenziamento ed estensione rete gas-metano. Piano investimenti a carico del 

distributore. Approvazione conto finale relativo alla estensione della rete in C.da  San 
Donato. 

 
L’anno duemila dodici  il giorno 26 del mese di gennaio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 04-01-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che con contratto n. 19231 di rep. del 05-06-2003, registrato a Ortona il 13-06-2003 n. 
151, venne affidato alla C.O.GAS Piccola Società Cooperativa a responsabilità limitata con sede in 
Ortona Via G. Bernabeo 18, il servizio di distribuzione gas-metano su tutto il territorio comunale per 
la durata di anni 10; 
CONSIDERATO che il contratto prevede, agli artt. 5 e 6, un piano di investimenti per il 
potenziamento ed estensione dell’impianto di distribuzione  dell’importo complessivo di € 500.000,00 
al netto di IVA e spese tecniche, da realizzarsi a cura e spese della ditta concessionaria mediante 
piani triennali da concordarsi preventivamente con il Comune di Ortona; 
VISTA la delibera G.M. n. 35 del 7-3-2008 con la quale sono stati individuati gli interventi da attuare 
e le priorità, tra le quali il completamento della rete gas in C.da San Donato; 
VISTA la propria determina n. 221/2010 con la quale è stato approvato il progetto  definitivo-
esecutivo dei lavori di completamento ed estensione della rete in località San Donato per l’importo 
netto di € 100.611,36 escluso IVA e spese di progettazione; 
CONSIDERATO che l’opera risulta regolarmente realizzata, completata e collaudata e funzionante, 
quale investimento a totale carico del concessionario; 
VISTI gli atti di contabilità finale, collaudo tubazione e certificato di regolare esecuzione del 
03/08/2011 rimessi dalla ditta concessionaria a firma dell’ing. Vivaldo De Marinis; 
CONSIDERATO  che dai suddetti atti risulta la esecuzione delle opere alla buona regola dell’arte, 
per un ammontare complessivo di € 99.458,00 escluso IVA e spese tecniche che restano a totale 
carico del concessionario; 
CONSIDERATO che gli impianti risultano eseguiti a cura e spese della ditta concessionaria e sono 
stati messi in funzione; 
 

DETERMINA 
 
1.Approvare gli atti contabili, la prova di tenuta della condotta e il certificato di regolare esecuzione 
dei lavori di potenziamento ed estensione della rete in località Savini-Lazzaretto, redatti dall’ing. 
Vivaldo De Marinis, rimessi dalla ditta C.O.GAS srl in data  02-08-2011 in base agli investimenti 
stabiliti dal contratto n. 19231 di rep. del 05-06-2003; 
 
2. L’importo complessivo riferito ai soli lavori per l’ammontare di € 99.458,00 contabilizzato e 
liquidato dal direttore lavori ing. Vivaldo De Marinis, sarà portato a scomputo dell’importo contrattuale 
di € 500.000,00 per investimenti a carico della ditta distributrice, come previsto dagli artt. 5 e 6 del 
contratto suddetto. 
 
3. Le opere relative saranno devolute gratuitamente al Comune di Ortona alla scadenza contrattuale, 
ai sensi dell’art. 7 del contratto in essere; 
 
4. Dare atto che il presente atto non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del Comune di 
Ortona. 
 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
5. Dare atto che le opere realizzate sono coperte da garanzia e dagli obblighi di cui agli artt. 1667 – 
1668 e 1669 del Codice Civile. 
 
 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  31-01-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


